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Kokouksen järjestäytyminen 
  
KHALL 16.09.2024 § 205    
    
 
Valmistelija hallintosihteeri Annika Rauma puh. 050 4436 880 
 

Kokouskutsu on julkaistu sähköisessä kokouspalvelussa, jossa se on 
jäsenten nähtävänä.  
 
Kokous on päätösvaltainen, mikäli yli puolet jäsenistä on läsnä 
kokouksessa. Puheenjohtaja luetaan jäseniin.  
 

Esitys Puheenjohtaja toteaa kokouksen lailliseksi ja päätösvaltaiseksi. 
 
Kunnanhallitus valitsee kaksi jäsentä tarkistamaan tämän kokouksen 
pöytäkirjan. Pöytäkirjan tarkastusvuorossa ovat Kai-Eerik Känsälä ja Marko 
Rahkonen. 

  
Päätös Pöytäkirjantarkastajiksi valittiin Kai-Eerik Känsälä ja Marko Rahkonen. 

__________ 
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Lausunto YVA-ohjelmasta MARK-järven tuulipuisto ja sähkönsiirto Kruunupyy 
  
KHALL 16.09.2024 § 206    
348/11.01.00.03/2024    
 
Valmistelija valmistelija ympäristötarkastaja Hanna Puputti puh. 050 304 2254 

 
EPOELY/1141/2024 
 
Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY-keskus) 
pyytää lausuntoa ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta (YVA-ohjelma) 
Kruunupyyn Markjärven alueelle suunnitellun tuulipuiston ja tämän 
maakaapelilla toteutettavan sähkönsiirron ympäristövaikutusten 
arviointimenettelyn toteuttamisesta. 
 
Hankealue sijaitsee Kruunupyyn kunnassa noin 35 km Kruunupyyn 
keskustaajamasta kaakkoon. Tuulivoimaloiden hankealueen lähin taajama-
alue on Teerijärven taajama. Taajama on hankealueen pohjoispuolella 
noin 5 kilometrin etäisyydellä. Kaustisen ja Vetelin taajama-alueet 
sijoittuvat hankealueesta noin 6–10 km itään. 
 
Tuulivoimapuisto koostuu suunnitelman mukaan 6–14 tuulivoimalasta, 
joilla tuotettu sähkö on tarkoitus siirtää kantaverkkoon maakaapelilla. 
Winda Energy Oy suunnitteleman tuulivoimapuiston hankkeen 
kokonaisalue on noin 1200 hehtaaria. 
 
Hankealueelle rakennetaan sähköasema, jonka kautta sähkö siirretään 
kantaverkkoon maakaapelilla joko Teerijärven sähköaseman kautta tai 
Ventusneva-Evijärvi voimajohdon kautta voimajohtoliityntänä. 
Sähkönsiirtoreitin pituus Teerijärven sähköasemalle on 6 kilometriä ja 
Ventusneva-Evijärven voimajohdolle 14 kilometriä. 
 
Arviointiohjelmassa käsitellään kolme vaihtoehtoa tuulimyllyjen sijoitteluille 
(VE1, VE2 ja VE3), kolme vaihtoehtoa sähkönsiirron toteuttamiselle 
(SVE1a, SVE1b ja SVE2) sekä vertailuvaihtoehto, jossa hanketta ei 
toteuteta. Hankealueen rajaus on kaikissa vaihtoehdoissa sama. 
 

• VE0 - Tuulivoimaloita ja sähkönsiirtoa ei toteuteta, ja hankealue 
sekä sähkönsiirrollesuunnitellut reitit säilyvät ennallaan. 

• VE1 - Hankealueelle rakennetaan kuusi tuulivoimalaa. 
• VE2 - Hankealueelle rakennetaan 10 tuulivoimalaa. 
• VE3 - Hankealueelle rakennetaan 14 tuulivoimalaa. 

 
SVE1a - Sähkönsiirto kantaverkkoon toteutetaan 110 kV:n maakaapelilla 
Teerijärven sähköaseman kautta. Reitin pituus on noin 6 kilometriä. 110 
kV:n maakaapeli vaatii kokonaisuudessaan noin 6 metrin levyisen 
puuttoman johtoaukean. 
 
SVE1b - Sähkönsiirto kantaverkkoon toteutetaan yhdellä tai useammalla 
samassa kaivannossa kulkevalla 33 kV:n maakaapelilla Teerijärven 
sähköaseman kautta. Maakaapelit kulkevat Teerijärven sähköasemalle 
samaa reittiä kuin vaihtoehdossa 
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SVE1a. - 33 kV:n maakaapelit vaativat kokonaisuudessaan noin 3–4 
metrin levyisen puuttoman johtoaukean. 
 
SVE2 - Sähkönsiirto kantaverkkoon toteutetaan 110 kV maakaapelilla 
Ventusneva-Evijärvi voimajohdon kautta voimajohtoliityntänä. Reitin pituus 
on noin 14 kilometriä. 110 kV:n maakaapeli vaatii kokonaisuudessaan noin 
6 metrin levyisen puuttoman johtoaukean.  
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Minna Nikander 
 

Esitys Esitys kunnan lausunnoksi annetaan kokouksessa. 
 
Kokouksessa annettu esitys 
 
 Markjärven tuulivoimapuiston hankealueesta 50 kilometrin säteelle sijoittuu 

7 toiminnassa olevaa tuulivoimapuistoa. Suunnitteilla olevia 
tuulivoimahankkeita 50 kilometrin etäisyydellä hankealueesta sijaitsee 23. 
Näiden kaikkien hankkeiden yhteenlaskettu tuulivoimalamäärä 50 km 
säteellä olisi 468–576 tuulivoimalaa. 

 
 Tuulivoimahankkeiden yhteisvaikutus on arvio, jonka lopullista suuruutta ei 

tiedetä. Yhteisvaikutusten arvioi mallinnuksineen ja havainnekuvineen tulisi 
tehdä suuremmalta säteeltä kun 20 km säteelle sijoittuville hankkeille. 
Tuulivoimaloiden maisemavaikutukset ovat huomattavat suurella alueella 
johtuen voimaloiden suuresta korkeudesta (kokonaiskorkeus 320 metriä). 

 
 Hankealueelle sijoittuu yhdeksän inventoinnissa kiinteäksi 

muinaisjäännökseksi luokiteltua kohdetta, jotka on merkitty 
muinaisjäännösrekisteriin muina kulttuuriperintökohteina. 
Sähkönsiirtoreittivaihtoehdon SVE1a-b välittömään lähiympäristöön 
sijoittuu yksi muuksi kulttuuriperintökohteeksi luokiteltu kohde. 

 
 Sähkönsiirtoreittivaihtoehdon SVE2 eteläisemmästä puoliskosta 

huomattava osa kulkee maakunnallisesti arvokkaan kulttuuriympäristön 
Småböndersin lävitse, ja kyseisellä alueella läheltä rakennettua 
kulttuuriympäristöä Småböndersin koulua. 

 
 Muinaisjäännöksiin voi hankkeessa kohdistua sekä suoria että epäsuoria 

vaikutuksia: suorat vaikutukset rajoittuvat rakentamistoimenpiteiden 
välittömään läheisyyteen ja epäsuorat vaikutukset kohdistuvat 
muinaisjäännöksen kokemiseen maiseman tai äänimaailman muutoksen 
kautta. 

 
 Hankealueella ja maakaapelireitillä on voimassa Pohjanmaan 

maakuntakaava 2040. Voimassa olevassa maakuntakaavassa alue ei ole 
merkitty tuulivoimalle soveltuvaksi alueeksi, ja näin ollen hanke on 
maakuntakaavan vastainen. Pohjanmaalla on valmisteilla maakuntakaava 
2050, joka tulee korvaamaan nykyisen maakuntakaavan.  

 
 Lähin lentokenttä Kokkola-Pietarsaari sijoittuu 40 km päähän 

hankealueesta. Hankealue sijoittuu sen lähestymisalueelle (TMA). 
Hankealuetta lähin lentopaikka on yksityisessä omistuksessa oleva 
Sulkaharjun pienlentokenttä n 35 kilometrin päässä. 
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 Tuulivoimapuistohanke ei saa aiheuttaa häiriötä viestintäyhteyksiin. 
 
 Tuulivoimahanke heikentää mahdollisuuksia kehittää paikallista 

liikenneverkkoa turvallisesti, koska rakentaminen voimaloiden alueella on 
rajoitettua. 

 
 Hankealueen reunalla on viitasammakoiden lisääntymis- ja 

levähdyspaikka. Erityisesti hankkeen rakentamisen aikainen melu ja 
ihmisen liikkuminen lajin lisääntymis- ja levähdyspaikkojen läheisyydessä 
voi haitata lajin lisääntymismenestystä. Rakennustyöt hankkeen aikana voi 
myös vaikuttaa lisääntymispaikan vedenlaatuun lisääntyvänä 
kiintoainekuormituksena. 

 
 Ihmisten terveyteen ja viihtyvyyteen kohdistuvien arvioiden tueksi tehtävä 

kysely vaikutusalueen (noin 5 km säteellä) asukkaille/loma-asunnon 
omistajille tulisi laajentaa suuremmalle alueelle. Kyselyn otoskoko 500 
taloutta ei ole realistinen Teerijärven asukaslukuun verrattuna hankealueen 
sijaitessa suhteellisen lähellä Teerijärveä. 

 
Päätös Hyväksyttiin. 

 
Pöytäkirjaan merkittiin, että Annika Timonen saapui kokoukseen tämän 
asian käsittelyn aikana klo 18.15. 
__________ 
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Lausunto Toholampi-Lestijärvi tuulipuisto YVA-selostuksesta 
  
KHALL 16.09.2024 § 207    
349/11.01.00.03/2024    
 
Valmistelija ympäristötarkastaja Pia-Lena Närhi puh. 040 7393 977 

 
Toholampi-Lestijärven tuulipuiston hankealue sijaitsee Toholammin ja 
Lestijärven kun-tien alueella. Hankealueen koko on noin 46 km² ja se 
sijaitsee noin 8 kilometriä Toho-lammin keskustasta kaakkoon ja noin 7 
kilometriä Lestijärven kirkonkylästä luoteeseen. Hankkeesta on toteutettu 
YVA-menettely vuosina 2013–2016 ja hankkeella on lain-voimaiset 
osayleiskaavat. Nyt vireillä oleva hanke koskee tuulivoimaloiden 
lainvoimais-ten osayleiskaavojen mukaisen kokonaiskorkeuden ja 
maksimitehon korottamista sekä hankkeen sähkönsiirtoa. Tuulivoimapuisto 
koostuu suunnitelman mukaan enintään 49 tuulivoimalasta, joiden 
kokonaiskorkeus on enintään 270 metriä ja roottorin halkaisi-ja 
enimmillään 200 metriä. Tuulivoimalan maksimiteho on 8 MW. Tällöin 
tuulivoima-puiston kokonaisteho tulee olemaan yhteensä 392 MW ja 
arvioitu vuosituotanto 980 GWh. 
 
Ympäristövaikutusten arviointimenettelyssä tarkastellaan 
hankevaihtoehdot VE0-; Hanketta ei toteuteta: tuulivoimapuistoa ei 
rakenneta hankealueelle. VE0: Osayleis-kaavoissa vahvistettu ja 
hyväksytty toteutusvaihtoehto eli enintään 49 voimalaa, joiden lapapituus 
on noin 65 metriä, kokonaiskorkeus on enintään 230 metriä ja maksimiteho 
n. 3 MW (yht. 147 MW). VE0+: Enintään 49 voimalaa, joiden lapapituus on 
enintään 85 metriä, kokonaiskorkeus on enintään 230 metriä ja 
maksimiteho n. 5,4 MW (yht. 266,9 MW). VE1: Enintään 49 voimalaa, 
joiden lapapituus on enintään 100 metriä, kokonais-korkeus on enintään 
270 metriä ja maksimiteho 8 MW (yht. 392 MW). 
 
Tuulivoimapuiston sisäinen sähkönsiirto toteutetaan maakaapelein, jotka 
sijoitetaan pääasiassa huoltoteiden yhteyteen kaivettaviin kaapeliojiin, ja 
kahdella tuulivoimapuis-ton sisäisellä sähköasemalla. Sähkönsiirron osalta 
valtakunnan verkkoon on esitetty kaksi eri vaihtoehtoa, joissa liityntäpisteet 
ovat Ullavan (Fingrid) ja Halsuan (Fingrid) sähköasemilla tai Halsuan 
(Fingrid) sähköasemalla. 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Minna Nikander 
 

Esitys Kaustisen kunnanhallitus antaa seuraavan lausunnon hankkeesta: 
 
Hankealue on osittain maakuntakaavan mukainen.  
 
Hankkeiden yhteisvaikutukset lähialueen muiden hankkeiden kanssa on 
arvioitu paikoin maisemallisesti suuriksi. Hankkeiden yhteisvaikutuksia 
viheryhteyksiin ei ole riittävästi arvioitu selostuksessa. Maakotkareviireihin 
on kehitteillä olevan tuulivoiman toteutuessa kielteisiä vaikutuksia. 
Hankkeen vaikutuksia muihin laajoja reviirejä omaaviin pöllö- ja 
petolintuihin ei huomioida samassa laajuudessa. Myös näistä tulee tehdä 
vastaavat arvioinnit kuin maakotkasta.  
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Eri lajien sopeutumiskykyä tuulivoimaa kohtaan ei tunneta riittävästi ja 
alustavien tietojen mukaan esim. metsäpeurat karttavat vasomisaikana 
tuulivoima-alueita. Tuulivoima-alueiden yhteisvaikutukset tulee arvioida 
kriittisesti. Myös alueen viheryhteyksien säilyminen mahdollisimman 
yhtenäisinä on kriittinen monien lajien osalta. Nykyiset tuulivoimahankkeet 
pirstaloivat entisestään jo pirstaloitunutta viheryhteyttä myös sähkön-siirron 
myötä.  
 
Kaustisen kunnanhallitus katsoo, että hankkeissa ei tule edetä ennen kuin 
Keski-Pohjanmaan uusi maakuntakaava on saanut lainvoiman. 
 

Päätös Hyväksyttiin. 
__________ 
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Lausunto Keliber Technology Hoikkaneva analsiimihiekan loppusijoituksen 
ympäristövaikutusten arviointiselostuksesta 
  
KHALL 16.09.2024 § 208    
321/11.01.00.03/2024    
 
Valmistelija ympäristötarkastaja Pia-Lena Närhi puh. 040 7393 977 

 
Keliber Technology suunnittelee Hoikkanevalle analsiimihiekan 
loppusijoitusaluetta. Loppusijoitusalueen koko on noin 17,5 ha.  
 
Ympäristön vaikutusten arviointiselostuksessa esitetään tiedot hankkeesta 
ja sen vaih-toehdoista, ympäristövaikutusten arvioinnista, tehdyistä 
selvityksistä ja tuloksista. Arvioitavat vaihtoehdot ovat VE0, VE1 ja VE2. 
 
VE0: Hanketta ei toteuteta. 
 
VE1: Loppusijoitusalueesta rakennetaan noin kolmen hehtaarin alue 
hiekan loppusijoitusta varten, kenttärakenteet ja suotovesien viivytysallas. 
Loppusijoitusalueen rakentaminen jatkuu vaiheittain, esimerkiksi noin 1–2 
hehtaaria kokoisissa osissa. Loppusijoitusalueella muodostuvat suotovedet 
kootaan hankealueella olevaan viivytysaltaaseen, josta ne johdetaan 
olemassa olevan ojan kautta Köyhäjokeen. Purkupiste on Voinevan 
kohdalla. 
 
VE2: Loppusijoitusalueesta rakennetaan noin kolmen hehtaarin alue 
hiekan loppusi-joitusta varten, kenttärakenteet ja suotovesien viivytysallas. 
Loppusijoitusalueen rakentaminen jatkuu vaiheittain, esimerkiksi noin 1–2 
hehtaaria kokoisissa osissa. Loppusijoitusalueella muodostuvat suotovedet 
kootaan hankealueella olevaan viivytysaltaaseen, josta ne johdetaan 
purkuputkella Köyhäjokeen. Purkuputki yhdistyy Köyhäjoen rannalla 
sekoituskaivoon, johon johdetaan myös Päivänevan rikastamolta ja 
Rapasaaren louhoksen purettavat vedet. 
 
Hanke sijoittuu Hoikkanevalle, joka on metsätalouskäytössä olevaa aluetta. 
Viereisellä alueella on turvetuotantoa. Lähin loma-asunto on noin 700 m 
etäisyydellä. Keliberin Päivänevan rikastamo on noin 2 km etäisyydellä 
alueesta. 
 
Hankkeen vaikutukset vesistöön (Köyhäjokeen) arvioidaan olevan 
vähäistä. Köyhäjokeen johdetaan vuositasolla noin 11 000 m³ puhdistettua 
suotovettä. Vaikutukset vedenlaatuun, kalastoon ja kalastukseen 
arvioidaan jäävän vähäiseksi. Rakentamisen ja toiminnan aikaiset 
vaikutukset ovat pöly, melu ja tärinä sekä visuaalinen häiriö. Hankkeen 
häiriövaikutukset ovat pitkäkestoiset, 10–15 vuotta.  
 
Hankkeen aiheuttama raskaan liikenteen lisäys voi aiheuttaa melua, 
tärinää ja pölyämistä Kaustisen keskustassa. Kuljetuksia Kokkolasta 
Hoikkanevalle Kaustisen keskustan kautta on noin 24 kpl/päivä.  
Liikenneturvallisuus voi kokea muutoksia. 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Minna Nikander 
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Esitys Kunnanhallitus lausuntonaan toteaa: 
 
YVA-selostuksessa on analsiimihiekka luokiteltu vaarattomaksi 
zeoliittipohjaiseksi hiekaksi. Käytännössä hiekka on kvartsipohjaista 
hienojakoista hiekkaa. Kvartsipohjaiset hiekat on Vna 769/2015 mukaan 
kuitenkin luokiteltu syöpää aiheuttavaksi. YVA:n mukaan analsiimihiekkaa 
varastoidaan kaatopaikkamaisesti Hoikkanevalle ja ”peitetään ”kun on 
saavuttanut tavoitekorkeuden”. Tämä tarkoittaa, että analsiimihiekkaa on 
peittämättömänä alueella tuntemattoman ajan, jolloin myös hiekan 
pölyäminen lähialueelle on hyvin todennäköistä. Mikäli analsiimihiekkaa 
varastoidaan kaatopaikkamaisessa rakenteessa, tulee hiekka myös peittää 
välikerroksin, ennen kuin se tavoittaa tavoitekorkeuden. Välipeitekerroksilla 
estetään turha pölyn leviäminen alueella.  
 
Loppusijoitusalueen pohja- ja pintarakenteissa on huomioitava 
kaatopaikka-asetuksen mukaiset vaatimukset mm. tiiveysvaatimukset. Kun 
toiminta alueella päättyy on tehtävä lopulliset maisemointitoimet. 
 
Analsiimihiekan loppusijoituspaikalla muodostuvalle suotovedelle on 
esitetty kaksi purkupaikkaa Köyhäjokeen, joista toinen sijoittuu 
sekoituskaivoon, johon johdetaan myös rikastamon ja Rapasaaren 
louhosten purettavat vedet. Molempien hankkeiden purkuvesien 
yhteisvaikutukset Köyhäjokeen tulee arvioida. Köyhäjoen virratessa myös 
happamien sulfaattimaiden läpi, tulee analsiimihiekan loppusijoitusalueelta 
tulevan veden pH säätää tarkasti, jottei jokiveden pH muutu. Köyhäjoen 
virtaaman ollessa ylivirtaama-aikana 8,2 m³/s ja alivirtaama-aikana 0,16 
m³/s, voidaan todeta, että alivirtaama-aikana johdetaan noin 10 % lisää 
vettä Köyhäjokeen pelkästään analsiimihiekan loppusijoitusalueelta. 
Rikastamo- ja Rapasaaren louhosalueiden purkuvesien ja analsiimihiekan 
loppusijoituspaikalta tulevan veden yhteisvaikutus Köyhäjokeen tulee 
arvioida, kuten myös molempien vesien mahdollisten haitta-aineiden 
yhteisvaikutus tulee arvioida.   
 
Kokemäenjoen-Saaristomeren-Selkämeren vesienhoitoalueen 
vesienhoidon tavoitteena on saavuttaa pinta- ja pohjavesissä vähintään 
hyvän veden tilan vuoteen 2027 mennessä, samalla vesien tila ei saa 
heiketä. Köyhäjoen tila on arvioitu kokonaisuudessaan tyydyttäväksi. 
Suurin kuormittaja Köyhäjoessa on fysikaalis-kemialliset muuttujat. Ta-
voitteen saavuttaminen vuoteen 2027 edellyttää analsiimihiekan 
loppusijoituspaikalta tulevan veden tehokasta puhdistamista. Mm. 
raskasmetallien vaikutuksesta Köyhäjokeen on arvioitu vähäiseksi. 
Alivirtaama-aikana vaikutukset ovat kuitenkin huomattavat, ja tämä tulee 
huomioida arvioinnissa. Mahdolliset pH vaihtelut voivat aiheuttaa 
Köyhäjokeen kohdissa, jossa on happamia sulfaattimaita, kasvavaa 
raskasmetallipitoisuutta.  
 
Havainnekuvat muodostuvasta mäestä/kummusta ovat vaikeasti 
hahmoteltavia. 
 
Kun analsiimihiekan loppusijoitustoiminta Hoikkanevalla on käynnissä ja 
Päivänevan rikastamo on käynnissä, muodostuu raskasta liikennettä 
vuosittain 7 000 yhdensuuntaista ja 14 000 meno-paluukuljetusta 
(vuorokaudessa 48 kuljetusta).  Näistä on analsiimihiekkakuljetuksia 24 
kuormaa vuorokaudessa. Kaustisen keskustan osalta, raskasliikenteen 
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määrä kasvaa 8-12 %, jonka päälle tulevat vielä muu työmaaliikenne 
Hoikkanevalle. Raskasliikenteen kasvu on Kaustisen keskustassa 
huomattava liikenneturvallisuusriski. 
 

Päätös Hyväksyttiin. 
__________ 
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Kuntalaisaloite ruokalan äänimaiseman parantamiseksi 
  
KHALL 16.09.2024 § 209    
358/00.01.06.00/2024    
 
Valmistelija hallintosihteeri Annika Rauma puh. 050 4436 880 

 
Jenna Alaspää on tehnyt kuntalaisaloitteen Keskuskoulun ruokalan 
äänimaiseman parantamiseksi. 
 
Aloitteessaan Alaspää toteaa:  
 
”Kaustisen keskuskoulu 1. – 6. koulurakennuksen ruokasali on 
akustiikaltaan haastava isolle lapsimäärälle. Meteli salissa kasvaa joka 
päivä valtavaksi, vaikka oppilaat keskustelisivat rauhallisesti ja hiljaisella 
äänellä. Kouluruokailu on myös oppimistilanne, joss aon pystyttävä 
keskustelemaan luokan kanssa Metelin taso aiheuttaa kuitenkin oppilaille 
levottomuutta ja päänsärkyä sekä aistisäätelyn haasteisille lapsille usein 
myös ihan fyysistä kipua. 
 
Toivon, että ruokasalon melutasoa ryhdytään laskemaan 
rakennusteknisillä ratakaisuilla ja akustoinnila. Tämä parantaa kunnan 
lasten ja kouluhenkilökunnan terveyttä ja oppimistuloksia sekä koulupäivän 
rauhaa.” 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Minna Nikander 
 

Esitys Kunnanhallitus lähettää aloitteen teknisen lautakunnan käsiteltäväksi. 
 
Muutettu esitys Tekninen toimi on huomioinut tämän talousarviossa ja se toteutetaan 

syyslomaviikolla. 
 
Päätös Hyväksyttiin. 

__________ 
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Kuntien harkinnanvaraisen valtionosuuden korotuksen hakeminen vuonna 2024 
  
KHALL 16.09.2024 § 210    
345/02.05.01.01/2024    
 
Valmistelija Kunnanjohtaja Minna Nikander puh. 050 340 0956 
 

Kunnan valtionosuutta voidaan kunnan peruspalvelujen valtionosuudesta 
annetun lain 27 §:n mukaan korottaa hakemuksesta harkinnanvaraisesti 
valtion talousarvion rajoissa, jos kunta ensisijaisesti poikkeuksellisten tai 
tilapäisten kunnallistaloudellisten vaikeuksien vuoksi on lisätyn 
taloudellisen tuen tarpeessa. Sen arvioinnissa otetaan huomioon myös 
paikalliset erityisolosuhteet. 
 
Valtionosuuden korotuksen myöntämisen ehtona on, että kunta on 
hyväksynyt suunnitelman taloutensa tasapainottamiseksi totettavista 
toimenpiteistä. Toimenpiteet aikatauluineen ja euromääräisine 
vaikutuksineen on esitettävä hakemuksessa. 
 
Kunnan peruspalvleujen valtionosuudesta anentun lain 27 §:n 2 momentin 
mukaan valtionapuviranomainen voi asettaa korotuksen myötämiselle ja 
käytölle myös muita kunnan talouteen liittyviä ehtoja. Valtionosuuden 
korotus voidaan seuraavina vuosina jättää myöntämättä tai se voidaan 
myöntää alennettuna, jos esitettyjä toimepiteitä tai asetettuja ehtoja ei ole 
noudatettu. Mainitun lainkohdan perusteella ministeriö asettaa 
valtionosuuden korotuksen käytölle seuraavat ehdot hyväksytyn talouden 
tasapainottamissuunnitelman lisäksi: 
 

• Korotus ei saa aiheuttaa vastaavan suuruista kunnan omassa 
päätäntävallassa olevien menojen lisäystä. Tämä koskee sekä 
käyttötalous- että investointimenoja. Korotus on tarkoitettu 
tukemaan kunnan omia talouden tervehdyttämistoimenpiteitä, joihin 
kunnan on syytä varautua avustuksesta riippumatta. 

• Korotus on tarkoitettu varautumiseen niihin talouden 
tervehdyttämistoimentarpeisiin, jotka ovat syntyneet kunnan 
talouden aikaisemman kehityksen johdosta. Tälalisia tarpeita ovat 
mm. varautuminen lainanhoitokustannuksiin, alijäämien 
kattamiseen ja tiedossa oleviin tuloperusteiden jo tapahtuneisiin 
muutoksiin. 

• Kunta toteutaa kuntalain 118 §:n mukaisen arviointiryhmän 
ehdotuksen mukaisesti toimenpiteet palveluiden edellytyksen 
turvaamiseksi. Em. ehto koskee niitä kuntia, joihin on asetettu 
mainitun lain 118 §:n mukainen arviointiryhmä. 

 
Harkinnanvaraisen valtionosuuden korotukseen on käytettävissä 
10.000.000 euroa.  
 
Hakemukset tulee toimittaa 24.9.2024 klo 16.15 mennessä. 
 
Mikäli hakuajan päättymisen jälkeen ilmenee oleellisia muutoksia kunnan 
talouteen tai muihin hakemuksessa esitettyihin tietoihin liittyen, hakemusta 
voidaan tarvittaessa täydentää niiltä osin 22.10.2024 saakka.  
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Hakemuksessa tulee yksilöidä kaikki perusteet ja erityisolosuhteet, joita 
kunta pitää syynä kuluvan vuoden talouden poikkeuksellisiin ja tilapäisiin 
vaikeuksiin. Hakemuksessa tulee arvioida erityisesti vuotta 2024. 
Perusteluissa tulee esittää myös ne toimenpiteet, joita kunta on tehnyt tai 
on tekemässä poikekuksllisten tai tilpäisten talousvaikeuksien 
korjaamiseksi. 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Minna Nikander 
 

Esitys Kunnanhallitus päättää hakea kuntien harkinnanvaraisen valtionosuuden 
korotusta 1.000.000 euroa. 
 

Päätös Hyväksyttiin korjatun liitteen mukaisena. 
__________ 

 
Liitteet 

1 Harkinnanvaraisen valtionosuuden korotuksen hakemus 2024 



 
 Pöytäkirja 15/2024  15 

Kaustisen kunta 
Kunnanhallitus § 211 16.09.2024 
 

 

 
Osallistava budjetointi 
 
KHALL 08.04.2024 § 95  
  
 
Valmistelija Kunnanjohtaja Minna Nikander puh. 050 340 0956 
 
 Kaustisen kunnan kuluvan vuoden talousarviossa on varattu 10.000 euroa 

kuntalaisten osallistavaan budjetointiin. 
 
 Osallistava budjetointi on toimintatapa, jossa asukkaat otetaan mukaan 

yhteisiä verovaroja koskevaan keskusteluun, suunnitteluun ja 
päätöksentekoon. Osallistavan budjetoinnin ajatuksena on tarjota asukkaille 
mahdollisuus osallistua kaupungin kehittämiseen ja kannustaa 
osallistumaan oman asuinympäristönsä parantamiseen. 

 
 Osallistavan budjetoinnin idea  
 

• on uusi 
• on lainmukainen 
• sen toteuttaminen on kunnan toimivallassa 
• sen kaikki kustannukset mahtuvat osallistavan budjetoinnin 

määrärahan budjettiin (10 000 euroa) 
• on kunnan ylläpidettävissä jatkossa ilman uusia merkittäviä 

kustannuksia 
• on epäkaupallinen 
• on syrjimätön ja yhdenvertaisuutta edistävä 
• voidaan toteuttaa vuoden 2024 aikana 
• jättämällä idean annat kunnalle oikeuden muokata ja kehittää sitä 

 
Osallistava budjetointi toteutetaan siten, että ensin kuntalaiset saavat esittää 
ideoita, joista kunnanhallituksen asettama työryhmä valitsee 
toteuttamiskelpoisimmat kuntalaisäänestykseen. Kuntalaisäänestyksen 
voittaneen idean kunnanhallitus valitsee toteutetavaksi osallistavaan 
budjetointiin varatulla määrärahalla. 

  
Esittelijä Kunnanjohtaja Minna Nikander 

 
Esitys Kunnanhallitus  

1. päättää käynnistää osallistavan budjetoinnin ideoinnin 2.5.2024 
2. nimeää työryhmän  
3. työryhmän toimeksiantona on valita ideoista toteuttamiskelpoisimmat 
kuntalaisäänestykseen 
4. valitsee kuntalaisäänestyksen voittaneen idean toteutettavaksi. 
 

Päätös Hyväksyttiin sillä lisäyksellä, että osallistavan budjetoinnin ideointi 
toteutetaan 2.5.–15.5.2024. Työryhmään nimettiin talouspäällikkö Helena 
Hohenthal sekä valtuuston jokaisesta poliittisesta ryhmästä edustaja: 
Jenna Alaspää (Vihr.), Matti Mustajärvi (SDP), Johanna Kuusela (Kesk.). 
Perussuomalaisten ryhmän edustaja nimetään myöhemmin.  
__________ 
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KHALL 16.09.2024 § 211    
396/02.02.00/2023    
 
Valmistelija hallintosihteeri Annika Rauma puh. 050 4436 880 

 
Valittu työryhmä on pitänyt kokouksen 30.5.2024 ja valinnut 
kuntalaisäänestykseen neljä toteuttamiskelpoisinta ehdotusta, jotka olivat: 
 
- ulkokuntosali 
- retkeilyreitit kuntoon 
- laituri Mosalan rantaan 
- suihkulähde siltojen väliin (KT63 – Penttilänsilta). 
 
Äänestyksestä on ilmoitettu elokuun kuntatiedotteessa, kotisivuilla ja 
sosiaalisessa mediassa. Äänestysika oli 15. – 23.8.2024. Äänestää saattoi 
joko sähköisellä lomakkeella tai toimittamalla kuntatiedotteessa ollut 
äänestyslipuke kunnanvirastoon. 
 
Äänestyksessä annettiin 433 ääntä ja ne jakautuivat seuraavasti: 
 

• laituri Mosalaan 26 ääntä 
• retkeilureitit kuntoon 219 ääntä 
• Suihkulähde siltojen väliin 41 ääntä 
• ulkokuntosali 145 ääntä. 

 
 Lisäksi ääniä annettiin ehdotuksille, jotka eivät olleet vaihtoehtoina: yksi 

ääni kaikki käy ja yksi ääni Konstalle näköispatsas.  
 
 Yhteenveto äänestyksestä on nähtävänä sähköisessä kokoushallinnassa. 

 
Esittelijä Kunnanjohtaja Minna Nikander 

 
Esitys Kunnanhallitus toteaa, että idea retkeilyreittien kuntoon saattamisesta on 

saanut eniten ääniä äänestyksessä ja siten se toteuteaan osallistavaan 
budjetointiin varatulla määrärahalla. 

 
Muutettu esitys Kunta kokoaa Kaustisella toiminnassa olevat retkeilureitit yhdelle kartalle, 

joka on helposti päivitettävissä ja reittikartta julkaistaan kunnan kotisivuilla. 
 

Päätös Hyväksyttiin. 
__________ 
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Avustuksen myöntäminen / Kaustisen Kansanmusiikki-instituutti ry 
  
KHALL 16.09.2024 § 212    
362/02.05.01.00/2024    
 
Valmistelija hallintosihteeri Annika Rauma puh. 050 4436 880 

 
Kansanmusiikki-instituutti anoo 50. juhlavuonnaan Kaustisen kunnalta 
25.000 euron suuruista avustusta kehittämistoimintansa turvaamiseen ja 
kaustislaisen kansanmusiikin ja -tanssin edistämiseen. 
 
Kansanmusiikki-instituutin toiminnan tarkoitus on edistää kansanmusiikkia 
ja sen harrastamista Suomessa. Instituutti toteuttaa tarkoitustaan 
arkistotyön, koulutuksen, julkaisutoiminnan, edunvalvontatyön ja 
tutkimuksen alueilla. Lisäksi Kansanmusiikki-instituutti ylläpitää Suomen 
kansansoitinmuseota. 
 
Instituutin toiminta on valtakunnallista, mutta toimitilat sijaitsevat ja lähes 
kaikki työntekijät työskentelevät Kaustisella. Instituutilla on koko 50-
vuotisen toimintansa ajan ollut vahvat siteet paikalliseen kulttuuriin ja 
paikallisiin toimijoihin, ja tämä yhteys on ollut tärkeä molempiin suuntiin.  
 
Osana valtion kulttuurirahoituksen leikkauksia Kansanmusiikki-instituutin 
perusrahoitus on heikentymässä merkittävästi. Vuonna 2024 valtionavusta 
leikattiin 13 %, ja näkymät tuleville vuosille ovat valitettavan heikot. 
Kansanmusiikki-instituutin täytyykin sopeuttaa nopealla aikataululla 
toimintaansa vastaamaan toimintaympäristön muutoksiin. Aktiivinen 
kehittämistoiminta vaatii resursseja, ja nykyisen kaltainen 
kehittämistoiminta on vähentyvällä perusrahoituksella uhattuna. 
Kansanmusiikki-instituutin tahtotila on kyetä järjestelemään toimintaansa 
niin, että kunnan ja alueen elinvoimaa tukevaa kehittämistyötä kyettäisiin 
myös tulevaisuudessa tekemään. Haettava avustus turvaisi osaltaan 
sopeuttamistoimien hallittua toteuttamista ylimenovaiheen aikana niin, että 
instituutin kehittämistoimintaa kyettäisiin jatkamaan myös tulevaisuudessa. 
 
Haettavalla avustuksella keskitytään erityisesti kolmeen kehittämistoimeen: 
 
1. Tutkimusohjelman kehittäminen ja osittain Kaustisella toimivan 

aineettoman kulttuuriperinnön Unesco-chair-professuurin saaminen 
tulevaisuudessa Suomeen sekä tänä vuonna käynnistetyn 
kansainvälisen Aineettoman kulttuuriperinnön akatemia  toiminnan 
kehittäminen. Yhteistyökumppaneina ovat Taideyliopisto ja Chydenius-
instituutti. 

 
2. Suomen kansansoitinmuseon kehittäminen. Kansansoitinmuseo toimii 

tällä hetkellä ilman valtion rahoitusta itse museotoimintaan. Neuvottelut 
on aloitettu museoviraston kanssa, jotta seuraavalla hakukierroksella 
olisi mahdollista saada kaksi vos-rahoitteista museotyöntekijää 
Suomen kansansoitinmuseoon, mutta tämä vaatii vielä toiminnan 
kehittämistä vos-rahoituksen edellyttämälle tasolle. Tällä olisi 
merkittävä vaikutus yleisestikin Kansantaiteenkeskuksen 
näyttelytoiminnan kehittämiselle. 
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3. Kaustislainen viulunsoiton ympärille kehittyvän kulttuurimatkailun 
edistäminen. Suurin kasvupotentiaali aluekehittämisen näkökulmasta 
kansanmusiikilla Kaustisella on matkailun saralla. Toiminnan 
rakentaminen on kuitenkin hidasta ja työn tulee olla määrätietoista ja 
suunnitelmallista. Matkailun kehittämisen tavoitteena on rakentaa 
pitkällä aikavälillä kulttuurimatkailusta keskeinen elinkeinomuoto 
Kaustiselle. Vaikka varsinaiset matkailuhankkeet ovat Kaustisen 
seutukunnan harteilla, Kansanmusiikki-instituutti pystyy tukemaan 
kehittämistä sisältöasiantuntemuksellaan sekä kansainvälisillä 
verkostoillaan. 

 
Avustushakemus on nähtävänä sähköisessä kokoushallinnassa. 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Minna Nikander 
 

Esitys Esitys annetaan kokouksessa. 
 
Kokouksessa annettu esitys 
 
 Kunnanhallitus myöntää Kansanmusiikki-instituutille avustusta 15.000 €. 
 
 Keskustelun kuluessa Johanna Kuusela esitti Tina Sulkakosken 

kannattamana, että avustusta ei tässä taloustilanteessa myönnetä. 
 
 Keskustelun kuluessa Kai-Eerik Känsälä esitti Annika Timosen 

kannattamana, että avustusta myönnetään 15.000 €, mutta ehtona on 
sopimuksellisuus. 

 
 Keskustelun kuluessa Helinä esitti, että asia jätetään pöydälle. 
  
 Puheenjohtaja kysyi, sopiiko kaikille, että asia jätetään pöydälle. 

Kunnanhallitus yksimielisesti hyväksyi esityksen asian jättämisestä 
pöydälle. 
 

Päätös Jätettiin pöydälle lisäselvityksiä varten. 
 
Pöytäkirjaan merkittiin, että Kansanmusiikki-instituutin johtaja Matti 
Hakamäki oli paikalla ja selvitti avustusanomusta kunnanhallitukselle 
ennen varsinaista kokousta klo 17.30 - 18.07. 
__________ 
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Yliopistokeskussopimukseen sitoutuminen uudelle sopimuskaudelle 1.1.2025 - 31.12.2029 
  
KHALL 16.09.2024 § 213    
361/00.04.01/2024    
 
Valmistelija Kunnanjohtaja Minna Nikander puh. 050 340 0956 
 

Yliopistollisen koulutus-, tutkimus- ja kehittämistoiminnan säilyminen ja 
kehittyminen on keskeinen kilpailu- ja kasvutekijä alueella. Kokkolan 
yliopistokeskus Chydeniuksen tutkimus- ja koulutusalat on suunnattu 
palvelemaan alueen tarpeita sekä luomaan uutta osaamista alueelle.  
 

 Kokkolan yliopistokeskus Chydeniuksen toiminta on sopimusperusteista. 
Yliopistot sitoutuvat toimimaan yliopistokeskuksessa omilla 
vahvuusalueillaan. Sopimuksen mukainen alueen tukirahoitus on 
yliopistokeskukselle merkittävä.  

 
 Uutta sopimuskautta on valmisteltu ja yhteistyön tuloksena ovat uudessa 

sopimuksessa sopijapuolina peruskunnat ja Keski-Pohjanmaan liitto. 
Tukijajäseninä toimivat Keski-Pohjanmaan korkeakouluyhdistys, 
Chydenius-instituutin kannatusyhdistys sekä Keski-Pohjanmaan tiede- ja 
korkeakolusäätiö. 

 
 Yliopistokeskuksessa toimivat Jyväskylä yliopisto, Oulun yliopisto ja 

Vaasan yliopisto. Koordinoivana yliopistona on Jyväskylän yliosto, 
Kokkolan yliopistokeskus Chydenius -erillislaitoksensa kautta.  

 
 Sopimusluonnos on esityslistan liitteenä. 
 
Esittelijä Kunnanjohtaja Minna Nikander 

 
Esitys Kunnanhallitus hyväksyy yliopistokeskussopimukseen sitoutumisen 

liitteenä olevan sopimuksen mukaisena. 
 

Päätös Hyväksyttiin. 
_________ 

 
Liitteet 

2 Sopimus yliopistokeskustoimintaan sitoutumisesta 
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Vastineen antaminen tarkastuslautakunnan arviointikertomuksesta 2023 
  
KHALL 16.09.2024 § 214    
312/00.01.03/2023    
 
Valmistelija Kunnanjohtaja Minna Nikander puh. 050 340 0956 
 Hallintojohtaja Hanna Salminen puh. 050 336 2534 
 Hallintosihteeri Annika Rauma puh. 050 4436 880 

 
Kunnanvaltuusto käsitteli kokouksessaan 25.6.2024 tarkastuslautakunnan 
arviointikertomuksen vuodelta 2023. 
 
Hallintosäännön mukaisesti kunannhallituksen tulee antaa 
kunnanvaltuustolle vastineensa arviointikertomuksen sisältämistä 
havainnoista syyskuun loppuun mennessä. 
 
Tarkastuslautakuta on arviointikertomuksessaan kiinnittänyt huomiota 
seuraaviin asioihin: 
 
Hyvinvointikertomuksessa esitetyt strategisiset tavoitteet: 
 
- 40 uutta vuokra-asuntoa vuosina 2019 – 2020 – onko tavoitetta saatu 

kiinni 
- asukasluku kasvaa keskimäärin 1,5 % vuodessa – mikä on vuoden 

2023 tilanne 
- kuntalaisten hyvinvointi paranee – mikä on tilanne 2023 verrattuna 

aiempaan 
- toisen asteen opiskelijoiden määrä kasvaa – mikä on vuoden 2023 

tilanne verrattuna aiempaan 
- yritysten ja työllisten määrä kasvaa – mikä on vuoden 2023 tilanne 

verrattuna aiempaan 
 
Talous 
- kuntien lainakanta mannersuomessa alle 5.000 asukkaan kunnissa oli 

keskimäärin n. 2.900 €/asukas (vuonna 2022) Kaustisella 31.12.203 oli 
8.089 €/asukas. Tähän on syytä kiinnittää huomiota. 

 
Investoinnit 
- talousarviossa investointimenoksi oli ennakoitu 1.200 miljoonaa euroa 

ja tilinpäätöksessä se oli 1.362 miljoonaa euroa. Investointeja oli 
toteutettu 162.000 euroa suunniteltua enemmän. 

 
Henkilöstökertomus 
- Kertomukseen on koottu keskeisiä henkilöstön hyvinvointia ja toimintaa 

kuvaavia tilastoja. Numeroiden taustoja ei ole avattu, joten kertomusta 
voisi kehittää tulevaisuudessa myös siihen suuntaan.  

- Tärkeää on nähdä oman kunnan tilanteen muutokset suhteessa 
aiempiin vuosiin, mutta kuntamme tilanne kansallisessa vertailussa jää 
vaille pohjaa. Olisi hyvä esittää myös esimerkiksi maan keskiarvolukuja 
oman kunnan lukujen rinnalla. 

- Sairauspoissaolojen määrä on muutaman vuoden ollut nousussa, 
mutta vuonna 2023 laskivat. Saman suuntauksen toivoisi jatkuvan 
tulevina vuosina. 
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Talouden tasapainottamistoimenpiteiden arviointi: 
 
- Talous on muutoin tasapainossa, mutta kunnan velkaisuus on kuitenkin 

varsin korkea, johon tulee kiinnittää huomiota. 
- Voimassa olevassa taloussuunnitelman ja toimepideohjelmien 

riittävyys on hyvällä tasolla. Niitä tulee kuitenkin päivittää maan ja 
maailman nopeiden muutosten aiheuttamienhaasteiden edessä 
herkällä otteella. 

 
Muut havainnot: 
- Varhaiskasvatuksessa on ollut tilaongelmia ja henkilöstövajetta, jotka 

ovat aiheuttaneet jonojavarhaiskasvatukseen, sekaryhmiä, henkilöstön 
kuormittuneisuutta ja terveydellisiä oireiluja. Tilaongelmat ovat 
vaivanneet jo pitkään, joten niihin tulisi puuttua voimakkaasti. 

- Musiiikkilukion ongelmat ovat, jos niin voi sanoa, positiivisia. Lukion 
opiskelijamäärä on ollut 185, kun koulun mitoitus on 160. Tämä on 
johtanut liian isoihin ryhmäkokoihin. Lukio on saanut maineen 
laadukkaana lukiona, joten pidetään jäitä hatussa ja laatu kunnossa. 
Onneksi lukio on saanut pitää budjettinsa ilman leikkauksia. 

 
Yhteenveto 
- Kunnan taloudessa on näköpiirissä uhkia sekä mahdollisuuksia. 

Toisaalta turkistarhauksen väheneminen ja sen liitännäishaasteet ja 
toisaalta kaivosteollisuus ja biokaasuhanke. Toiveikkuutta herättää 
mahdollisuuksien ainakin näennäisesti suurempi paino. Kaustinen on 
koettu myös kokoaan suuremmaksi, joka näkyy varsinkin arvostetussa 
musiikkikulttuurissa. Mutta on monia muitakin näkyviä asioita, jotka 
tunnistetaan Kaustislaiseksi, kuten musiikkilukio, kansanlääkintä, 
raviurheilu. On hyvä syy uskoa Kaustisen elinvoimaan 
tulevaisuudessa. Muistetaan, että asioita pitää tehdä pitkäjännitteisesti. 
Joskus otetaan askel taaksepäin, mutta kävelyn suunta eteenpäin. 
Pidetään tarkkaa taloutta, sillä hyvä talous on helpompi romuttaa kuin 
huono talous korjata. 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Minna Nikander 
 

Esitys Kunnanhallitus antaa liitteen mukaisen vastineen valtuustolle 
tarkastuslautakunnan arviointikertomukseen. 
 

Päätös Hyväksyttiin. 
__________ 

 
 
Liitteet 

3 Vastine tarkastuslautakunnan arviointikertomukseen vuodelta 2023 
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Kaustisen kunta 
Kunnanhallitus § 215 16.09.2024 
 

 

 
Nuorisovaltuuston vaali 2024 - 2025 lukuvuodeksi 
  
KHALL 16.09.2024 § 215    
246/00.01.02/2024    
 
Valmistelija Hallintojohtaja Hanna Salminen puh. 050 336 2534 
 

Kunnassa on kuntalain 26 - 28 §:issä tarkoitettuna vaikuttamistoimielimenä 
nuorisovaltuusto, joka ei ole kunnan viranomainen. 
 
Hallintosäännön 11 §:n mukaisesti vaikuttamistoimielin voi osallistua 
päätöksentekoon aloitteilla ja lausunnoilla ja niiden edustajille voidaan 
antaa puhe- ja läsnäolo-oikeus kunnanhallitukseen ja lautakuntien 
kokouksiin. 
 
Nuorisovaltuuston kokoonpanosta, asettamisesta ja toimintaedellytyksistä 
päättää kunnanhallitus. 
 
Hallintosäännön mukaan kunnanhallitus tai lautakunta päättää 
vaikuttamistoimielinten edustajien kutsumisesta kokoukseensa. 
Nuorisovaltuuston vaikuttamismahdollisuudet ulottuvat kaikkeen kunnan 
toimintaan kaikissa prosessivaiheissa. Kunnanhallitus voi hyväksyä 
nuorisovaltuustolle toimintasäännön. Tarkoituksenmukaista on, että 
nuorisovaltuusto voi kehittää omaa toimintaansa parhaiten 
vaikuttamiskäytäntöjen löytämiseksi ja vakiinnuttamiseksi. 
 
Nuorisovaltuuston jäsenet eivät ole kunnan luottamushenkilöitä eikä 
jäsenten kelpoisuudesta säädetä laissa. Toimielimen jäsenen ei tarvitse 
olla kunnan jäsen eikä tasa-arvolain vaatimukset koske suoraan 
nuorisovaltuustoa. Kokoonpanossa on kuitenkin muutoin syytä pyrkiä 
naisten ja miesten sekä nuorten henkiöiden elinpiiriä koskettavien asioiden 
tasapuoliseen edustajakseen. 
 
Hallintosäännön 94 §:n mukaan nuorisovaltuusto voi nimetä valtuuston ko-
koukseen edustajansa, jolla on läsnäolo- ja puheoikeus. Nuorisovaltuuston 
edustajalla ei kuitenkaan ole läsnäolo-oikeutta valtuuston suljetussa 
kokouksessa. 
 
Kunnanhallitus on 4.2.2019 § 23 vahvistanut nuorivaltuuston toimikaudeksi 
yhden lukuvuoden ja ehdokasasettelun siten, että jokaisesta 13 - 18-
ikävuosien vuosiluokasta valitaan yksi henkilö edustajaksi 
nuorisovaltuustoon.  
 
Hyvinvointikoordinaattori ja koulunuorisotyötekijä ovat suorittaneet 
nuorisovaltuuston vaalit yläkoululla ja musiikkilukiolla ja seuraavat ovat 
tulleet valituiksi. 
 
Luokka/jäsen   varajäsen 
7 lk Vilja Rautiainen (sopuvaali) - 
8 lk Joose Puumala  Wanda loukiainen 
9 lk Julius Saari  Mette Järvelä 
1 vskPietari Wishard  Anneli Holappa 
2 vsk Hilda Uusivirta  Emilia Hanhikangas 
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Kaustisen kunta 
Kunnanhallitus § 215 16.09.2024 
 

 

3 vsk Tuuli Laaksonen  ei varajäsentä 
Kpedu Harriet Heikkinen  ei varajäsentä. 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Minna Nikander 
 

Esitys Kunnanhallitus vahvistaa nuorisovaltuuston vaalin lukuvuodeksi 2024 - 
2025. 
 

Päätös Hyväksyttiin. 
_________ 
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Kaustisen kunta 
Kunnanhallitus § 216 16.09.2024 
 

 

 
Kunnanjohtajan tiedotettavat asiat 
  
KHALL 16.09.2024 § 216    
    
 
Valmistelija Kunnanjohtaja Minna Nikander puh. 050 340 0956 
 
Esitys Merkitään asiat tiedoksi. 

 
Päätös Merkittiin tiedoksi. 

___________ 
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Kaustisen kunta 
Kunnanhallitus § 217 16.09.2024 
 

 

 
Lautakuntien ja viranhaltijapäätösten tiedottaminen 
  
KHALL 16.09.2024 § 217    
    
 
Valmistelija Halintosihteeri Annika Rauma puh. 050 4436 880 

 
Kuntalain 51 §:n mukaan kunnanhallitus, kunnanhallituksen puheenjohtaja, 
kunnanjohtaja tai johtosäännössä määrätty viranhaltija voivat ottaa 
kunnanhallituksen käsiteltäväksi asian, joka kuntalain nojalla on siirretty 
kunnanhallituksen alaisen viranomaisen tai kunnanhallituksen jaoston 
toimivaltaan ja joissa asianomainen viranomainen on tehnyt päätöksen. 
 
Asia on otettava ylemmän toimielimen käsiteltäväksi viimeistään sen ajan 
kuluessa, jossa kuntalain 89 §:ssä tarkoitettu oikaisuvaatimus päätöksestä 
on tehtävä. 
 
Ylemmän toimielimen käsiteltäväksi ei kuitenkaan saa ottaa: 
 

1. lain tai asetuksen mukaista lupaa-, ilmoitus-, valvonta- tai 
toimitusmenettelyä koskevia asioita, eikä 

2. yksilöön kohdistuvia opetustoimen, terveydenhuollon tai 
sosiaalitoimen asioita. 

3. 77 §:ssä tarkoitetulle kuntien yhteiselle toimielimelle siirrettyjä 
asioita, jos asianomaiset kunnat niin sopivat. 

 
Kunnanhallituksen käsiteltäväksi voidaan 1 momentin nojalla ottaa 
kunnanhallituksen jaoston sekä kunnanhallituksen alaisen viranomaisen 
päättämä asia. Tällaisia viranomaisia ovat lautakunnat ja muutkin 
toimielimet, jotka eivät ole jonkin lautakunnan alaisia. Samoin 
kunnanhallituksen alaisia ovat ne viranhaltijat, joiden yläpuolella ei ole 
lautakuntaa. Säännöksen 2 momentin nojalla kunnanhallitus voi ottaa 
käsitelläkseen myös lautakunnan alaisen viranomaisen päättämän asian. 
 
Ottopäätöksen voivat tehdä kunnanhallitus tai lautakunta itse ja niiden 
puheenjohtajat. Varapuheenjohtaja voi käyttää otto-oikeutta puheenjohtajan 
ollessa estynyt. Kunnanjohtaja voi ottaa asian kunnanhallituksen 
käsiteltäväksi. Lisäksi johtosäännössä voidaan antaa viranhaltijalle oikeus 
ottaa asia kunnanhallituksen tai vastaavasti lautakunnan käsiteltäväksi. 
 
Kunnanhallituksella ja lautakunnalla on asiaa käsitellessään sama toimivalta 
kuin alemmalla viranomaisella on ollut. Se on velvollinen tekemään asiassa 
päätöksen. Jos puheenjohtaja, kunnanjohtaja tai johtosäännössä määrätty 
viranhaltija on käyttänyt otto-oikeutta, itse toimielin voi kuitenkin 
asiaratkaisua tekemättä todeta, ettei asia anna aihetta toimenpiteisiin. 
Käsiteltäväksi otetussa asiassa voidaan tehdä uusi päätös tai aiemmin tehty 
päätös voidaan pysyttää, kumota tai muuttaa taikka asia voidaan palauttaa 
päätöksen tehneen viranomaisen käsiteltäväksi. 
 
Kokouksessa esitellään seuraavat lautakuntien sekä viranhaltijoiden 
päätöspöytäkirjat: 
 

1. Teknisen lautakunnan päätökset 10.9.2024. 
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Kaustisen kunta 
Kunnanhallitus § 217 16.09.2024 
 

 

 
Esitys kj. Kunnanhallitus ei käytä otto-oikeuttaan teknisen lautakunnan päätöksiin. 
  
Päätös Merkittiin tiedoksi. 

__________ 
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Kaustisen kunta 
Kunnanhallitus § 218 16.09.2024 
 

 

 
Tiedoksi saatettavat asiat 
  
KHALL 16.09.2024 § 218    
      
 
Valmistelija hallintosihteeri Annika Rauma puh. 050 4436 880 

 
1. Ely-keskus; Yhteysviranomaisen lausunto ympäristövaikutusten 

arviointiohjelmasta 
 

2. Lausunnot, asiantuntijakommentit ja mielipiteet YVA-ohjelma, 
Rautajalan tuulivoimahanke, Kokkola ja Toholampi 
 

3. Julkipanoilmoitus ympäristölupapäätöksestä tuhkarakentamnen 
Kaustisen Pohjan-Veikot ry 
 

4. Vaasan hallinto-oikeus; Päätös Antti-Jussi Vahtealan 
kunnallisvalitus 
 

5. Etelä-Pohjanmaan Ely-keskus; Päätös ympäristövaikutusten 
arviointimenettelyn soveltamiessta, Botnia Gas Oy, Biokaasuhanke 
 

6. Kokkolan kaupunki; Kaupunginvaltuuston pöytäkirjan ote Keski-
Pohjanmaan työllisyyslautakunnan jäsenten vaali 
 

7. Kokkolan kaupunki; Ympäristöterveyslautakunnan pöytäkirja 
4.9.2024. 
 

8. Keski-Pohjanmaan konservatorion kannatusyhdistyksen 2024 
pöytäkirja. 
 

Asiakirjat ovat nähtävinä sähköisessä kokoushallinnassa. 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Minna Nikander 
 

Esitys Kunnanhallitus merkitsee asiat tiedokseen 
 

Päätös Merkittiin tiedoksi. 
__________ 
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 205, § 206, § 207, § 208, § 209, § 210, § 212, § 
214, § 216, § 217, § 218 

 

Muutoksenhakukielto 

Päätökseen, joka koskee vain asian valmistelua tai täytäntöönpanoa, ei saa 
kuntalain 136 §:n mukaan hakea muutosta.
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 211, § 213, § 215 
 
OIKAISUVAATIMUSOHJEET 
 

Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. Päätökseen ei saa 
hakea muutosta valittamalla tuomioistuimeen. 

 
Oikaisuvaatimusoikeus 
 

Oikaisuvaatimuksen saa tehdä: 
• se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös 

välittömästi vaikuttaa (asianosainen), sekä 
• kunnan jäsen. 

 
Oikaisuvaatimusaika 
 

Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. 
 
Oikaisuvaatimus on toimitettava Kaustisen kunnan kirjaamoon määräajan viimeisenä päivänä 
ennen kirjaamon aukioloajan päättymistä.  
 
Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän päivän 
kuluttua kirjeen lähettämisestä. Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa asianosaisen 
katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, kolmantena päivänä viestin 
lähettämisestä.  
 
Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä, kun 
pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa. Tämä päätös on julkaistu  
 
Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos oikaisuvaatimusajan viimeinen päivä 
on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa 
oikaisuvaatimuksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen. 

 
Oikaisuvaatimusviranomainen 

 
Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään, on Kunnanhallitus  

 
Kaustisen kunnan yhteystiedot: 

 
Osoite: Kappelintie 13, 69600 KAUSTINEN 
Sähköpostiosoite: kaustisen.kunta(at)kaustinen.fi 
Puhelinnumero: Neuvonta 040 652 7692 

 
Kunnanviraston aukioloaika on maanantaista perjantaihin klo 8.00 – 15.00. 

 
Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö 
 

Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen 
kirjallisesta muodosta. 

 
Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava: 

 
• päätös, johon haetaan oikaisua 
• miten päätöstä halutaan oikaistavaksi 
• millä perusteella oikaisua vaaditaan. 
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 Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava tekijän nimi, kotikunta, postiosoite ja 

puhelinnumero.  
 

Jos oikaisuvaatimuspäätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä, yhteystietona 
pyydetään ilmoittamaan myös sähköpostiosoite. 


